



Guardia di Finanza

REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO MARCHE

Ufficio Amministrazione – Sezione Acquisti

Via Zappata n. 1, 60121 Ancona - ☎ 07122722145-2049-2051 - 📠 07122722045

✉ AN052014@GDF.IT - AN0520000P@PEC.GDF.IT

OGGETTO: Procedura aperta, inerente l'affidamento a terzi, per il periodo di 3 anni, più 4 mesi di proroga, del servizio di pulizia ed igiene ambientale da effettuarsi presso gli immobili del Corpo della Guardia di Finanza ubicati nella Regione Marche. CIG 6388853846.

F.A.Q n. 02

Domanda:

in merito "Allegato.4 – Domanda di partecipazione e dichiarazione – Busta A" a pag. 5 e pag. 6 viene richiesto rispettivamente il "TOTALE LAVORATORI PER APPALTO DI CUI ALL'OGGETTO" e "DI CUI DIPENDENTI", come possiamo dichiarare in fase di gara il numero totale dei lavoratori Nostri dipendenti per l'appalto di cui in oggetto?

In fase di gara reputiamo che non è possibile avere lavoratori dipendenti per l'appalto di cui in oggetto.

Risposta:

Le informazioni da fornire sono quelle di cui al punto 13.1 lettera f. del disciplinare di gara cioè: *""Indicazione del numero medio annuo di dipendenti e il numero di dirigenti impiegati negli ultimi 3 anni""*.

Domanda

A pag. 18 al punto 33 si chiede di autorizzare o meno l'accesso agli atti inerenti le parti relative all'offerta tecnica; come mai richiedete tale dichiarazione se la documentazione di gara non prevede la redazione da parte dei partecipanti di una offerta tecnica?

Risposta:

L'offerta tecnica è da intendersi "offerta economica" visto che l'appalto è da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso.

Domanda:

In merito alla Vostra risposta al quesito riguardante il possesso dei requisiti di capacità tecnica organizzativa, fate riferimento alla determinazione n. 5 del 21 maggio 2009 punto 2.2 pubblicata dall'ANAC: tale determinazione prevede la non equivocità del bando di gara in merito al periodo di attività documentabile, pertanto vi chiediamo di definire con precisione il triennio immediatamente antecedente la data di pubblicazione del bando di gara. Sempre facendo riferimento alla determinazione dell'ANAC aggiungiamo che, poiché i documenti da prendere a base della verifica del possesso dei requisiti (definiti dall'ANAC) sono i certificati dei servizi e delle forniture eseguiti, e tali documenti sono riferiti ad esercizi finanziari, per *"tre anni consecutivi immediatamente antecedenti la data di pubblicazione di gara"* crediamo che si intenda il triennio Gennaio 2012 – Dicembre 2014. Attendiamo conferma in tal senso.

Risposta:

Il triennio, relativamente ai certificati dei servizi e delle forniture eseguite, è quello immediatamente antecedente la data di pubblicazione del bando di gara e cioè dal 12/09/2012 al 11/09/2015.

IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA
(Ten.Col. Francesco De Santis)